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A Képviselô-testület október
6-án megtartotta rendes ülését,
amelyen az alábbi napirendek
kerültek megvitatásra:

Intézményvezetôi pályázatok 
megvitatása

Az intézményvezetô pályázaton két je-
lentkezô vett részt (a harmadik pályázó je-
lentkezését korábban visszavonta). Mind-
két jelölt megjelent a testületi ülésen, ahol a
képviselôk kérdéseire válaszoltak. Elsôként
Hatz Csaba pályázó mutatkozhatott be, bár
nem elôször pályázott itt Herceghalomban.
2008. februárban zajlott le egy intézmény-
vezetôi választás, amelyen Hatz Csaba is
részt vett. A másik pályázó Varga-Tóth
Csaba, aki az iskolában már ismert peda-
gógus, hiszen a gyerekeknek délutáni 
foglalkozást vezet. Ô is másodszor pályá-
zott az álláshelyre. Miután mindketten 
szóban kiegészíthették pályázati anyagu-
kat, illetve válaszoltak a képviselôk által
föltett kérdésekre, a testület szavazott az új
intézményvezetô személyérôl. A képvise-
lôk minôsített többséggel Varga-Tóth Csa-
bát választották a herceghalomi Általános
Iskola, Óvoda és Községi Könyvtár új igaz-
gatójává.

A Herceghalomi Építészeti-mûszaki 
Tervtanács mûködésének rendjérôl szóló 
22/2008.(XII.30.) rendelet módosítása

A rendelet módosítását Beczner Balázs
fôépítész javasolta a Képviselô-testület-
nek. A Tervtanács hatáskörének bôvítését
kérte oly módon, hogy az építési engedély-
köteles épületek terveit kötelezô jelleggel
vessék tervtanácsi bírálat alá. A döntést a
jogszabályban foglalt határidôn belül kell
meghozni. A Tervtanácsnak így jogában
áll megvétózni egy épület terveit abban az
esetben is, ha az különben a jogszabálynak
megfelel, ám a településképbe nem illik
bele. Ilyenkor a tervek módosítása szüksé-
ges a Tervtanács véleményének megfelelô-
en. A Képviselô-testület elfogadta a Terv-
tanács mûködésérôl szóló rendelet módosí-
tását.

Idegenforgalmi adóról szóló rendelet 
megvitatása

A legutóbbi Pénzügyi és Gazdasági Bi-
zottság ülésén került szóba, hogy miután je-
lentôs bevételre tehetne szert a község az
idegenforgalmi adó bevezetésével, ezért azt
mihamarabb rendeletben szabályozni kell. 

A Képviselô-testület az alábbi adó mérté-
keket állapította meg a kereskedelmi és a
magánszálláshelyek tekintetében: az elôb-
binél 360 Ft/nap/fô, az utóbbinál 120
Ft/nap/fô összegek kerülnek befizetésre no-
vember 01. napjától. 

Szeretnénk hangsúlyozni, hogy ezt az
adónemet kizárólag az idegenforgalom-
mal foglalkozó vendéglátóhelyek kötele-
sek befizetni, a rokoni látogatást tévô ma-
gánszemélyek, akik a Herceghalomban élô
családtagjaiknál szállnak meg, ezen adó-
nem megfizetése alól mentességet élvez-
nek.

Beszámoló a Polgármesteri Hivatal 
adóztatás területén végzett 
tevékenységérôl

A beszámolóban, amelyet elôször a
Pénzügyi és Gazdasági Bizottság tárgyalt,
az elsô féléves (június 30-i nappal bezáró-
lag) adatok szerepeltek. 

Megtudhattuk, hogy a legjelentôsebb be-
vételek az iparûzési adóból származtak.
249 adózót tart számon a hivatal, és
113 209 ezer Ft iparûzési adóból származó
összeg folyt be. A gépjármûadózók száma
606, június 30-ig a bevétel összege 14 952
ezer Ft volt. Mindkét adónemnél van hátra-
lék. Az év folyamán egy belsô ellenôrzés is
lezajlott a hivatalban, amely az önkormány-
zat adóerô képességét, illetve a kiemelt
adózókat ellenôrizte. Az ellenôrzést az ön-
kormányzat maga kérte. 

Az ellenôrzés eredménye jegyzôkönyv-
ben részletesen leírásra került, amelyben 
az ellenôrzést végzô szakemberek egyes 
területekre vonatkozó változtatásokra ja-
vaslatokat tettek. Ezekrôl egy intézkedé-
si tervet készít a hivatal, amelynek ered-
ményeirôl a Pénzügyi és Gazdasági Bizott-
ságot tájékoztatni fogja. A testület elfogad-
ta a hivatal adóztatásáról szóló beszámoló-
ját.

A Humán Bizottság és a Polgármester 
tájékoztatója 
a szociális segélyezésrôl

A tájékoztatóból megtudtuk, a polgár-
mester hatáskörébe tartozó átmeneti szoci-
ális segély,  temetési segély, rendkívüli
gyermekvédelmi támogatás és szociális
kölcsön összesen 38 alkalommal, míg a
Humán Bizottság hatáskörébe tartozó la-
kásfenntartási támogatás és étkezési ked-
vezmény összesen 16 alkalommal került
megállapításra. A beszámolót a Képviselô-
testület elfogadta.

Felsôoktatási ösztöndíj pályázatok 
elbírálása

A pályázatra öt herceghalomi fiatal 
adta be jelentkezését. Mindegyik pályá-
zó formailag és tartalmilag a kiírásnak
megfelelô pályázatot adott le, ám két 
pályázat határidôn túl érkezett, így a ren-
delet alapján pályázatukat sajnos nem 
értékelhette a Humán Bizottság. Garai 
Gábor Gyôzônek az elmúlt tanévben 
végzett munkája miatt havi 15 000 Ft-os
ösztöndíjat állapított meg a testület, míg 
az elsô alkalommal pályázó Garai Kata
Gabriella részére havi 10.000 Ft-ot. Egy
további pályázó kérelme elutasításra ke-
rült, így az idei tanévben nem jogosult ösz-
töndíjra.

Liget utcai parképítés

Most, hogy megépült az Abacus Hotel, az
önkormányzat rendezni kívánja a Liget ut-
cai parkot. Ennek során 33 db, többször is-
kolázott fát, valamint közel 1000 darab kon-
téneres cserjét  és  talajtakarót ültetnek. Sor
kerül még több járda és parkoló-sziget épí-
tésére is. 

A kerti bútorok felállítása, a terepren-
dezés, földfeltöltés, füvesítés és növények
telepítése önköltségi áron és részben ön-
erôbôl történnek, ami azt jelenti, hogy az
önkormányzat községrendezésen foglal-
koztatott dolgozói fogják e munkák jelen-
tôs részét elvégezni.  Fenti munkálatok kivi-
telezése összesen 12.213.351 Ft-ba fog ke-
rülni.

TÁJÉKOZTATÓ 
HERCEGHALOM 
KÖZSÉG 
ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELÔ-
TESTÜLETÉNEK ÜLÉSÉRÔL
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Pályázat..
Pest Megye Önkormányzata a Pest

Megyei Területi Családügyi Tanács
közremûködésével Magyarországon el-
sôként a társadalom számára mintaérté-
kûen mûködô családok részére pályázati
úton elnyerhetô díjat alapított 

„Az év családja Pest megyében” cím-
mel. 

„Az év családja Pest megyében” díj
olyan Pest megyében élô családnak ado-
mányozható, akik mindennapi életükkel,
munkálkodásukkal, gyermekeik nevelé-
sével, taníttatásával, családtagjaik gon-
dozásával, közéleti szerepvállalásukkal
példát mutatnak a megyében élôk számá-
ra. A családok jelölésében a Pest me-
gyei települési önkormányzatok, intéz-
mények, Pest megyében élô magánsze-
mélyek, társadalmi szervezetek, egy-
házak vehetnek részt. 

A javaslattétel esetén, feltétlenül szük-
ségünk van a javaslattevô címére és elér-
hetôségére. A javasolt család esetén fel
kell tüntetni a család címének, elérhetô-
ségének megadása mellett a család tagja-
inak nevét és életkorát (gyermekek, kö-
zelben élô nagyszülôk, rokonok), és csa-
tolni kell a család életének, tevékenysé-
gének rövid / néhány gépelt A/4 oldalas/,
összefoglaló jellegû bemutatását is. 

A javaslatokat október 23-ig Pest Me-
gye Önkormányzatának Hivatalához cí-
mezve (1052 Budapest, Városház u. 7.)
/postacím: 1364 Budapest, Pf.: 112/ pos-
tai úton lehet eljuttatni. A borítékra fel-
tétlenül írják rá: „Az év családja Pest me-
gyében!” Bôvebb felvilágosítás Pest Ön-
kormányzatának Hivatalában a Szociá-
lis és Egészségügyi Irodán kapható a 
06-1-485-6864-es telefonszámon.

A díjazottnak Pest Megye Önkor-
mányzata az elismerés mellé 300 000.-Ft
pénzjutalmat, oklevelet, valamint 1 hetes
nyaralási lehetôséget Pest megye Önkor-
mányzatának Fonyód-ligeti üdülôjében
adományoz.

A Díj odaítélésérôl Pest Megye Köz-
gyûlése novemberi ülésén dönt, a Díjat
Pest Megye Közgyûlésének decemberi
ülésén a Közgyûlés elnöke adja át. 

dr. Szûcs Lajos sk.

Megszülettek:
Balaskó Norbert és Kiss Erika - kislánya Bianka 
Dósa István és Baumgartner Mónika - kisfia Dániel 
Szuditsch Tibor és Roszul Krisztina - kisfia Tibor Norbert
Van Beam Gijsbertus Marius és Farkas Márta - kisfia Ryan

Isten éltesse ôket sokáig!

Házasságot kötöttek:
Hodován Attila – Berényi Lívia
Pataky János – Margittai Krisztina

Sok boldogságot kívánunk!

MEGHÍVÓ
Emlékezzünk közösen

1956-ra
Emlékezni hívjuk és várjuk Hercegha-

lom polgárait 
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hogy a történelem eseményeit felidéz-
zük. Példát adott 1956 a magyar társada-
lomnak és a világnak. Gondolkozzunk
úgy, ahogy 56’ hôsei tették. Az utca né-
pe felemelte fejét, gondolatát és tettét a
világ elé tárta. Emlékezzünk Márai Sán-
dor kommentárjain keresztül, amely má-
ra már történelem. Sárosi Attila amatôr
színmûvész és jómagam közremûködé-
sével felidézzük mi is történt valójában. 

Emlékezzünk október 23-ra, történel-
münknek erre a fontos mozzanatára.
Tisztelettel adózzunk a hôsöknek, akik
életüket, szabadságukat adták a forradal-
mi eszmékért.

Szeretettel és tisztelettel várok min-
denkit:

Lányi István

Anyakönyvi hírek

A Dombhát utca egy szakaszának 
aszfaltozása

A Dombhát utca zsákutca szakaszának asz-
faltozását az ott lakók már korábban kezde-
ményezték. Mivel már szinte 100 %-ban be-
épült a terület, indokolt a rendbetétele. A la-
kók még az elôzô évben vállalták, hogy hoz-
zájárulnak az út aszfaltozásához, így a mun-
kálatokat 600.000 Ft összegben támogatják.
Az önkormányzat ehhez 6 686 425 Ft +25%
ÁFA= 8 358 031 Ft összeget ad. A Dombhát
utca fent említett szakaszának aszfaltozását a
testület határozatban elfogadta, a kivitelezés-
re várhatóan még az idei évben sor kerül.

Sportfejlesztési koncepció

A sportlétesítmények fejlesztése a telepü-
lésközpont területére esik. Miután a je-lek
arra mutatnak, hogy a korábbi tele-
pülésközpont kialakítására vonatkozó terve-
ink nem tudnak megvalósulni, ez a terület
sportfejlesztés céljára több szempontból is
alkalmas lehet. Egyrészt a jelenlegi sportpá-
lya már kialakult, a közönsége megszokta,
hogy ott van. Közel van az iskolához, így al-
kalmas lenne iskolai sporttevékenységek
végzésére is. A sportpálya mellett lévô üres
tér önkormányzati tulajdon, tehát jogi aka-
dálya sincsen a terület ekként való hasznosí-
tásának. Az elképzelés vizsgálatába több
szakembert is bevontak, olyanokat is, akik
jártasak a sport világában. Mindezen tervek
megvalósítása érdekében november végéig
el fog készülni egy középtávú, 2009–2013
évre szóló koncepció. Elindult egy sport-
egyesület szervezése is, melynek célja,
hogy mind az élsportot, mind pedig a tö-
megsportot szervezett keretek között fogja
össze. A Képviselô-testület hozzájárult a
Herceghalom Szabadidô és Sport Egyesület
székhelyének Gesztenyés út 36. szám (KEK
épülete) alatti bejegyzéséhez, valamint hatá-
rozatban vállalta a Sportfejlesztési Koncep-
ció elkészítését.

A Herceghalom 021/3 hrsz-ú ingatlan 
ingyenes tulajdonba adása iránti 
kérelem megvitatása

2006-ban született egy kormányhatározat,
amely alapján a község kérelmez-
te a Magyar Államtól a Herceghalom 021/3.
hrsz-ú állami tulajdonban lévô ingatlan in-
gyenes átadását. A késôbb hatályba lépô, ál-
lami vagyonról szóló törvény, az ingyenes
földátadást csak abban az esetben teszi lehe-
tôvé, ha az önkormányzat a kötelezô jelleg-
gel ellátandó feladataihoz használja azt. In-
dokait a Képviselô-testület határozatba fog-
lalta, a kérelmet eljuttatja az önkormányzat
az illetékes szervekhez.

Az Egyebek napirendi pontban elhang-
zott, hogy lehetôség nyílt egy uniós pályá-
zatra, az óvoda bôvítésére. A benyújtási ha-
táridô január eleje. A képviselôk egyetértet-
tek abban, hogy mindenképpen pályáznia
kell az önkormányzatnak. 

Garainé dr. Szelenczy Gabriella jegyzô

Márai Sándor
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A Talentis Program elsô ütemének ered-
ményeit szeptember 30-án jelképesen átad-
ták Herceghalomban. Sikeresen megvalósult
a Talentis Business Park, a négycsillagos
Abacus Business & Wellness Hotel, a Vita-
lis Lakópark valamint az új szennyvíztisztí-
tó telepet. Ezek a projektek a Talentis kon-
cepció részei, melynek célja, hogy az elkö-
vetkezendô 20 évben a Zsámbéki medence
Európa egyik vezetô szellemi és tudomá-
nyos központja legyen. 

Az ünnepség elsô szónoka polgármeste-
rünk, Schnaider László volt. Röviden ismer-
tette a község önállóvá válása után felmerült
dilemmákat, nevezetesen a hogyan tovább
kérdését. Ekkor kereste meg az Önkormány-
zatot a Talentis és tett ajánlatot a fejleszté-
sekre, amelyrôl ma már elmondhatjuk, hogy
a Képviselô-testület szempontjait is figye-
lembe véve megvalósultak. Az eltelt öt év
alatt községünk hatalmas fejlôdésen ment
keresztül. Az itt élôk sokszor szenvedtek az
építkezések okozta kellemetlenségektôl,
amelyért ezúton is elnézést kell kérnünk. De
hiszem, hogy az áldozatvállalás megérte,
csak körül kell nézni. Megújult a Geszte-
nyés út, az Iskola, a Víztorony és környéke,
épült szálloda és lakópark, miközben a zöld
terület sem csökkent. Munkalehetôség is
több lett, illetve lesz a jövôben, ami egzisz-
tenciális szempontból sem elhanyagolható.
Az itt megvalósult beruházások az Önkor-
mányzat bevételeinek növekedését is ma-
gukban hordozzák. Így az iskolai oktatás az
óvodafejlesztés és az egyéb közösségi prog-
ramok is kibôvülhetnek. Mindezeket figye-
lembe véve, további jó együttmûködést és a
gazdasági nehézségek leküzdéséhez sok si-
kert és kitartást kivánt polgármesterünk a
Talentis vezérkarának.

Ez után Dr. Takács Ernô a Talentis Group
Elnök-vezérigazgatója vetítettképes elôadá-
sát azzal kezdte, hogy méltatta a Kenyeres
Sándor nevével fémjelzett Talentis tudásala-
pú térségfejlesztési koncepciót, innovációs
klasztert, mely a modern gazdaság kihívása-
inak megfelelôen, alapvetôen a humán erô-
forrásokra és a csúcstechnológia alkalmazá-
sára épül, a szellemi tôke hatékony gazdasá-
gi hasznosítását célozza meg. Elmondta to-
vábbá, hogy ez a módszer, amelyet itt meg-
valósítanak, azt már külföldön, több helyen
is sikeresen alkalmazzák. 

Az egyik megvalósult beruházás a Ta-
lentis Business Park, amely több mint
100 000 négyzetméteren kínál kedvezô árú,
ugyanakkor kiváló minôségû irodákat, to-
vábbá K+F és gyártási egységeket. Az uniós
támogatással megvalósult innovatív elôvá-
rosi irodaparkba a fejlesztô Talentis Group
versenyképes bérleti díjakkal és kiegészítô
szolgáltatásokkal várja elsôsorban a régió
kkv-it és garázscégeit. 

A tervezôk olyan innovációs tudásköz-
pont létesítését tûzték ki célul, amely az el-
sô igazi elôvárosi irodaparkként elérhetô
áron professzionális cégközpontot biztosít 
a beköltözô vállalatok számára, támogatja
azok innovációs tevékenységét, valamint a
hazai kis- és középvállalkozások inkubá-

cióját. A több ütemben megvalósuló elôvá-
rosi üzleti park elsô épülete megnyitotta ka-
puit. 

A második Közép-magyarország leg-
újabb négycsillagos üzleti és wellness szál-
lodája, az ABACUS Business & Wellness
Hotel, amely kategóriájában új távlatokat
kínál a szálloda iparban. Az intelligens szál-
loda célja, a legmodernebb eszközökkel és
feltételekkel inspiráló környezetet teremteni
az üzleti találkozók, konferenciák és a gour-
met konyhát kedvelôk számára. A négycsil-
lagos szálloda 128 szobával, illetve lakosz-
tállyal rendelkezik. A hotelhez egy 1600
négyzetméteres wellness-centrum és egy ön-
álló, 17 hektáros egyedi játéktérrel rendelke-
zô rendezvényközpont is tartozik. 

A harmadik aTalentis program elsô lakó-
fejlesztése, a Vitalis Lakópark 157 modern
lakása, a Talentis térség szívében, egy négy-
hektáros parkerdô szomszédságában, egész-
séges környezetben helyezkedik el. Másfél
szobás társasházi lakásoktól kezdve egészen
a 3 és fél szobás sorházi lakásokig változa-
tos alaprajzzal kínálja az otthonokat. A kö-
zös belsô parkon kívül a földszinti lakások-
hoz saját használatú kert, az emeleti laká-
sokhoz pedig erkély, vagy terasz tartozik.

A Talentis fejlesztési koncepciója és a
földrajzi elhelyezkedés együtt garanciát je-

Átadták… Átadták… 

Az átadási ünnepségen
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lentenek arra, hogy az ideköltözôk kisváro-
si, nyugodt, természet közeli életet élvezhet-
nek magas színvonalú szolgáltatásokkal a
fôváros közvetlen közelségében. 

A növekvô lakólétszámra tekintettel e be-
ruházások szükséges velejárója volt az új
Szennyvíztisztító telep megépítése, a Talen-
tis Group, az Önkormányzat, valamint az
Érd és Térsége Víziközmû Kft. együttmûkö-
désével. Az új, XXI. századi, korszerû, gaz-
daságos és 600 m3 napi kapacitású szenny-
víztisztító - a felek által kidolgozott konst-
rukciónak köszönhetôen - egy gazdaságos és
hatékony beruházás keretében valósult meg
a régi, korszerûtlen telep helyén. A hatékony
és energiatakarékos mûködés érdekében az

elérhetô legkorszerûbb gépek kerültek be-
építésre.

Mindezen beruházások összértéke (2005
– 2009 között) 20 milliárd forint volt. Az
egy lakosra jutó fejlesztés 12 millió forint.
Egyúttal létrejött 150 új munkahely.

Szó esett a jövôbeni fejlesztésekrôl is. Rö-
videsen elkezdôdik Pátyon a Biomassza
erômû építése. A tervek és engedélyek már
rendelkezésre állnak. A másik ilyen elôké-
születben lévô beruházás a Régió legna-
gyobb Adatközpont és Szerverparkja lesz,
amely több ütemben fog megvalósulni. Az
elsô ütem mintegy 13 000 m2 felépítésére
szól.

Hámor Szabolcs

Átadták… Átadták…
2009. október
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Dr. Takács Errnô beszámolóját tartja

A megvalósításban résztvevôk: Schnaider László polgármester, Major Tamás –
Agrosystem Zrt. vezérigazgatója, Selmeczi Vilmos az Abacus Szálló igazgatója,
Szénási Zsolt a Talentis Fejlesztési igazgatója,  Harmat Imre – Mûszaki igaz-
gató, Dr. Takács Ernô a Talentis Group Elnök-vezérigazgatója és Kenyeres
Sándor a Talentis Group Alapítója

Schnaider László pol-
gármester beszél,
mellette dr. Takács
Ernô a Talentis Group
Elnök-vezérigazgatója
és Kenyeres Sándor a
Talentis Group
Alapítója
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Az Egészségügyi nap
tapasztalatai…

A negyedik alkalommal megrendezett
Egészségügyi napon mintegy 200-an vettek
részt. A különbözô szûrô vizsgálatokon megje-
lentek száma (egy személy több vizsgálaton is
részt vehetett):

Az ÁNTSZ vizsgálatain (vérnyomás, vércukor,
koleszterin) 130 fô, hallásvizsgálat 80 fô, látás-
vizsgálat 60 fô, az egészségügyi totót 130-an töl-
tötték ki, a fogorvosi szûrésen 30 fô vett részt, a
csontritkulás vizsgálaton 30 személy, ebbôl 5-nél
kialakult, 5-nél kezdôdô betegséget fedeztek fel.

A légzésfunkció mérésen (a légzôrendszer
állapotáról) a 30 személybôl 12-nél voltak a
normálistól eltérô értékek.

A Helicobaktérium szûrés (a gyomorban le-
vô kórokozó baktérium jelenléte) 18-ból 6-nál
volt pozitív.

A vese kóros fehérjeürítése 10-bôl csak egy
személynél volt kimutatható.

A gyermek gyógytorna-mozgásfejlettség be-
mutatásán csaknem 30 gyermek vett részt.

Nagy forgalmat bonyolított le a Labdarózsa
kórus által elôállított diétás büfé. Itt diétás süte-
mények, szendvicsek és italok nagy választéka
állt a vendégek rendelkezésére.

A vizsgálatok legfôbb haszna az volt, hogy
sok olyan betegségi tünet vagy éppen kialakult
betegség derült ki, amely további részletesebb
utóvizsgálatot vagy kezelést igényel.

Tanácsadással és bemutatóval szolgáltak a
helyi gyógyszertár, valamint a központi ügyelet
képviselôi.

A vizsgálatok és a büfé lebonyolításában 12
egészségügyi dolgozó (helybeli és „besegítôk”)
és a kórus tagjai vettek részt. A Tornacsarnok
berendezésében a Polgármesteri Hivatal dolgo-
zói, valamint a Tompos Attila által szervezett fi-
atalok segítettek az Általános Iskola által köl-
csönzött bútorokkal.

A csontritkulás-mérés felszerelését az Állat-
tenyésztési Kutatóintézet kisbuszával fuvarozta
Százhalombattáról ide és vissza Izinger Tamás.

A rendezvényen évek óta az ÁNTSZ, a Vö-
röskereszt és a Százhalombattai Rendelôintézet
is aktívan közremûködött.

Ezért köszönetet mondok ezen intézmények-
nek és a helybelieknek a falu lakosságát segítô
egészségügyi rendezvény támogatásáért. A ren-
dezôi feladatok legnagyobb részét, hetek mun-
kájával közvetlen munkatársaim vállalták ma-
gukra, amiért ôket külön köszönet illeti.

Reméljük, a falu lakói hasznos egészségügyi
segítséget kaptak ezen a napon és ezért talán jö-
vôre is hasonló részvételt remélhetünk.

Dr. Lipka Sándor háziorvos

Tájékoztató 
az influenza elleni

védôoltásokról
Az eddigi hagyományos influenza el-

leni védôoltáson kívül az új, erôsen terje-
dôben lévô H1N1 vírus ellen is oltunk.

Az ÁNTSZ-tôl valószínûleg csak 100
adagot kapunk, sajnos több részletben.

A korlátozott mennyiség miatt az ol-
tandó betegeket az ÁNTSZ útmutatása
szerint betegségük alapján soroljuk be.

Elsôsorban a szív-érrendszer, az idült tü-
dôbetegek, a súlyosabb cukorbetegség, a
daganatos, az immunrendszeri betegség-
ben szenvedôk kaphatják. Az oltó-
anyagnak hosszú távú mellékhatásai rend-
kívül ritkák, a helyi reakciók pedig meg-
egyeznek az eddigi influenza oltóanyagé-
val. Az oltás nem kötelezô, mi csak az in-
dokolt esetekben ajánljuk fel. A betegnek a
tájékoztatás és helyszíni vizsgálat után
írásban kell beleegyezését adnia. A kivá-
lasztott betegeket személyesen értesítjük a
megjelenés és beadás idôpontjáról.

Akinek az ingyenes készletünkbôl nem
jut, az receptre megveheti a gyógyszer-
tárban és ugyanennyi térítésért nálunk
beadathatja.

Dr. Lipka Sándor
háziorvos

Meghívó
Kedves Versbarátok!

Az Etyeki Vers-
mondók Köre
nagy szeretettel
meghívja Önt, és
kedves hozzátarto-
zóit, barátait, egy
újabb kellemes
idôtöltésre.

november 7-én 
(szombaton) 

17 órakor

a Herceghalom községi könyvtárában
szeretnénk bemutatni Ady Endre életét,
költészetét, az adott kor hangulatát. Ki-
bôvült versmondó csapatunk kísérletet
tesz arra, hogy Ady versein keresztül fel-
tárja a költô örökbecsû gondolatait, sze-
relmeit, komor és vidám hangulatait, és
odaadó hazafiságát.

Nagyszabású versekkel, rengeteg gon-
dolattal készülünk arra, hogy vendégeink
jól érezzék magukat: egy órácska erejéig
kikapcsolják a mai világot, hogy együtt
szárnyalhassanak Ady Endre gondolatai-
val. 

Minden versbarátot szeretettel várunk. 

Etyeki Versmondók Köre

Felhívás 
versmondóknak

A Biatorbágyi Ökumenikus Mûvelô-
dési Egyesület „Csendes csodák” címmel
meghirdeti hagyományos versmondó
versenyét elsôsorban a Zsámbéki-meden-
ce versbarátai számára.

november 14. 
(szombat) 
9 órától

Helyszíne: Munkácsy Mihály Mûve-
lôdési Ház, 2045 Törökbálint, Munkácsy
Mihály u. 83. 

Jelentkezni lehet az Általános Iskola
elsô osztályos korcsoportjától korhatár
nélkül. A jelentkezés feltétele: egy szaba-
don választott vers a világ- vagy a ma-
gyar irodalomból, tematikai megkötés
nélkül, de az elôadás idôtartama nem ha-
ladhatja meg a 4 percet.

A jelentkezési határidô: 
november 6.

A jelentkezéseket (név, korosztály,
szerzô-cím feltüntetésével) a szadma-
ri@gmail.com <mailto:szadmari@gma-
il.com>, vagy a 06/20-264-4296, és a
BÖME postacímén: 2051 Biatorbágy,
Füzes u. 13 küldhetik el.

Egészségügyi megbeszélés...

Az új iskolaigazgató 
bemutatkozása...

Tisztelt Herceghalomi Polgárok!
Az Általános Iskola, Óvoda és Községi

Könyvtár megválasztott vezetôjeként kö-
szöntöm Önöket.

Varga-Tóth Csaba vagyok, óvodapedagó-
gus és tanító, pedagógia szakos tanár és drá-
mapedagógus.

Szakmai érdeklôdésem, munkahelyi ta-
pasztalataim tisztán iskolai jellegûek: 18 éve
élek pedagógusként, dolgoztam óvodában,
gyakorló iskolákban, alternatív mûhelyben,
fôiskolán. Jelenleg Mányon élek, két gyer-
mekem van: Sára és Máté.

Pár évvel ezelôtt zsámbéki színjátszókkal
jutottam el Herceghalomba. Már akkor meg-
érintett a hely szépsége, az itt élô emberek
közvetlensége. Azóta heti rendszerességgel
jövök az iskolába, kicsiknek tartok színjátszó
foglalkozásokat. A gyerekek lelkesek, a szü-
lôk, pedagógusok s a választott vezetôk, kép-
viselôk sokat tesznek azért, hogy öröm le-
gyen itt élni.

Köszönöm, hogy megtiszteltek bizalmuk-
kal. Úgy gondolom, az eddigi értékeket elis-
merve, arra építve, korszerû módszerekkel és
tartalommal, együttmûködve fenntartóval,
tantestülettel, szülôkkel lehet eredményes
munkát végezni. Ehhez kérem további támo-
gatásukat.

Varga-Tóth Csaba

SULI HÍREK ~~
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• Közel százan vettünk részt
szeptember utolsó napján a Ma-
gyar Népmese ünnepén a Községi
Könyvtárban. Az irodalmi szakkö-
rösök és néhány felsô osztályos ta-
nuló adott elô Benedek Elek mesé-

ibôl egy csokorra valót, Bolla Ferencné felolvasást tartott, a kisebbek furulyán
népdalokat játszottak. Több pedagógus is segített a pörgô szoknyás bábok elkészí-
tésében, s a hamuban sült pogácsák az utolsó szálig elfogytak! Még másnap is volt
olyan gyermek, aki nevetve mondta: Jó volt tegnap a könyvtárban!     

• Új könyvek érkeztek, és sokan már választottak is közülük.
• Mostantól lehetôség van könyvtárközi kölcsönzésre, ami azt jelenti, hogy egy

keresett könyvet postán tudunk megkérni egy olyan könyvtárból, ahol éppen van
belôle kölcsönözhetô példány.

• A fénymásolás már számítógéprôl is megoldható.
• Többen hoztak ismét könyveket, amelyek a könyvtári választékot bôvítették.

Köszönjük mindenkinek, Pimpli Józsefnének, Somogyi Kálmánnak és Szabó 
Bálintnak.  

• Új lemezjátszó biztosítja, hogy hosszú idô után újra megszólalhassanak a ba-
kelit hanglemezek. Komolyzenei, népzenei, magyar irodalmi és idegen nyelvû
hanglemezek egyaránt megtalálhatók itt.

Kérdéseikkel telefonon (820-082) és az interneten is fordulhatnak hozzám a
konyvtar@herceghalom.hu e-mail-címen.

Toma Krisztina könyvtárvezetô

Könyvtári hírek

Találkozzunk a KEK elôtt október 17-én
(szombaton) 10.00 órakor

A  Buda Vidék Zöldút szövetség szervezésében
kerékpáros túrát szervezünk a Zsámbéki – Meden-
ce települései részére, hogy megtekintsük a Boti
Kápolnát. 

Etyek községben Bot pusztán a dombtetôn egyedül áll egy
magas kôtemplom, mely az 1200-as évek végén már bizonyosan
létezett. Ezt a templomot az 1400-as években lebontották, s egy
rövid falszakaszt meghagyva sokkal díszesebbé építették.

Ebben a késô gótikus templomban már összefüggô térben
volt elhelyezve a szentély és a gyülekezetet befogadó templom-
hajó, amelybe akkoriban Etyek felôl lehetett belépni. Külön érde-
kességet jelent kívül a Kápolna egyik sarkán lévô kôbe karcolt
jel, amely a sámánhit sok évszázados fennmaradását bizonyítja:
rontásûzô céllal vésték a falába. Az 1700-as években újjáépítet-
ték, majd többször is átalakították. 

Amit érdemes hozni: Kerékpáros bukósisak,

láthatósági mellény, innivaló, fényképezôgép. A
programba egy szalonnasütés is belefér. 

A rendezvény területén nincs parkolási lehetô-
ség. Megközelítés csak gyalog vagy kerékpárral
lehetséges. A túrán mindenki saját felelôsségére
vesz részt.

Benedek Árpád

Kerékpározzunk
együtt...

Boszorkányok estéje...
A Gesztenyés útra, a könyvtár és környékére hívják a szervezôk

a Boszorkányokat november 7-én (szombat) 15–24 óráig
A program: RBF–Kvízek, fejtôrök, (Rendes Bûbájos Fokozat)

Bájitaltan, Mágiatörténet, Cukorkagyûjtés, Kviddics, Rúnaismeret, Horcrux keresés.
Te melyik házba szeretnél kerülni? Hollóhát, Griffendél, Mardekár, Hugrabug? 
A Teszlek süveg megmondja neked.
Folyamatos programok, kreatív asztalok, és finomságok várják az érdeklôdôket.  
Teszt kitöltése és további információk hamarosan a www.hhalom.hu oldalon, illetve a könyvtárban, és

az iskolában.                                                                                                                          Stark Eszter

KEK programok: 
Kézimunka szakkör indul a KEK-ben...

Kezdés idôpontja: 
október 20. (kedd) 14 óra

Technikák: kötés, horgolás, hímzés, kézi
varrás, stb.
Klubvezetô: Dr. Sigmond Béláné
A klub díjmentesen látogatható!
Szeretettel várjuk, ha szívesen elsajátíta-
na néhány kézmûves technikát!

Varróiskola indul a KEK-ben... 

Kezdés idôpontja: október 22. 
csütörtök, 15 óra 

Technikák: gép-
pel varrás, alja-
zás, húzózár be-
varrás, szûkítés,
toldás stb.

Tanfolyam vezetô: Lux Beáta, nôi szabó
Szeretettel várjuk, ha szívesen 
elsajátítana néhány mesterfogást!

Értesítés 

Értesítjük Herceghalom Tisztelt lakosságát, hogy az
AVE Tatabánya Hulladékgazdálkodási és Környezet-
védelmi Zrt. 

november 9-én (hétfôn)
ÔSZI LOMTALANÍTÁST végez 

HERCEGHALOM község egész területén.

Lomtalanításba tartozó anyagok: az ingatlanoknál
keletkezô hulladék, lom (nagyobb berendezési tárgy) 

Nem tartozik a lomtalanítás anyagai közé: veszé-
lyes hulladék, építési törmelék, szénpor, falevél, gally,
állati tetem, trágya valamint az olyan méretû, súlyú
tárgy, amelyhez darus gépkocsi igénybevétele szüksé-
ges (pl. gépkocsi karosszéria, kazán stb.), a gumiab-
roncs (a 20/2006.(IV.05.) KVVM. 5.§. (3) bekezdés
d.) pontja alapján.)

A lomtalanítás anyagai közé nem tartozókat külön
megrendelés alapján térítés ellenében szállítjuk el.

Érdeklôdni lehet: a 34/513-936 vagy a 34/311-
356 telefonon lehet.

A LOMTALANÍTÁS 
A LAKOSSÁG RÉSZÉRE TÉRÍTÉSMENTES.

A lom kihelyezhetô november 9-én  reggel 6 óráig.

Kérjük a Tisztelt lakosságot, hogy az elszállítan-
dó lomot csak a meghirdetett napon helyezzék ki az
ingatlanaik elé oly módon, hogy az tehergépjármû-
vel megközelíthetô legyen.

Polgármesteri Hivatal

Rendôrségi Hírek...
K. László szeptember 26-án 07.30 óra
körüli idôben Herceghalom, Gesztenye-
sor úton lévô ház udvarán, szóváltást kö-
vetôen, tettleg bántalmazni akarta, majd
életveszélyesen megfenyegette S. Attila
herceghalmi lakost. Személyi sérülés és
anyagi kár nem keletkezett. 

Cservenyák Bernadett
sajtóreferens

FFAAÜÜLLTTEETTÉÉSS
A Helyiek Herceghalomért Egyesület idén is megszervezi szokásos ôszi faültetô program-

ját. Ezúttal 50 db parkfát (gömb kôris, gömb szivar, gömb akác, vérszilva) kívánunk elültet-
ni, amelynek fedezetét a Helyiek Herceghalomért Egyesület (250 000.- Ft.) és az Önkormány-
zat hozzájárulásából (250 000.- Ft.) kívánjuk biztosítani.

A program november 7-én, 9 órakor kezdôdik.
Találkozóhely az Ördöglovas lejtô – Árvalányhaj utca keresztezôdésénél.(A játszótérnél.)
Az eddigi rendezvényeinkhez hasonlóan szeretnénk ismét könnyed, baráti hangulatban

megvalósítani a kitûzött feladatot.
Szeretettel várunk mindenkit. Megjelenésedre feltétlenül számítunk.
Helyiek Herceghalomért Egyesület. További információ: info@he-he.hu, http://www.he-

he.hu                                                                                                        Bordács Miklós
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Herceghalomi Hírmondó
Megjelenik havonta

Kiadja: Herceghalom Önkormányzata
Tel.: 23/530-560

E-mail: polghiv@herceghalom.hu 
Honlap: www.herceghalom.hu

Felelôs szerkesztô: Hámor Szabolcs 
Tel.: 23/319-264

E-mail: hamor.szabolcs@t-online.hu
Nyomás: Reprint Stúdió Kft.

Felelôs vezetô: Sinkovicz Tamás

HIRDETÉS

2009. október

KRESZ
TANFOLYAM TÁJÉKOZTATÓ
november 5. (este 18 óra)

Következô tanfolyami tájékoztató: 
november 27. 18 óra

HERCEGHALMON
A Kulturális Egyházi Központban (KEK)

– saját tan- és vizsgapálya
– részletfizetés, könyvkölcsönzés

– vezetést csak vezetve lehet megtanulni
(de nálunk nem tud keveset vezetni)

VEZETÉS:
HERCEGHALOMRÓL,

ILLETVE MEGBESZÉLÉS SZERINT

Érdeklôdni: 06-30-933-58-85
a 80’-as évektôl mûködô autósiskola

WWW.ABC-AUTOSISKOLA.HU

FÖLDMÉRÉS, GEODÉZIA
Épületfeltüntetés, telekalakítás, kitûzés, használati

megosztás, szolgalmi jog, vízszintes és magassági felmérés.

HERCEGHALOMIAKNAK KEDVEZMÉNY!

�� 06-70/316-5686 ☎ 06-23/319-472

A Herceghalomi Hírmondó következô (XI/11) lap-
száma november 13-én (pénteken) jelenik meg. Lap-
zárta november 7-én (szombaton) lesz. Kéziratok,
hirdetések ezidáig adhatók le a Szerkesztôség részé-
re a Polgármesteri Hivatal titkárságán, vagy elküld-
hetôk a Szerkesztô E-mail címére.

a SzerkesztôÉ
R

T
E

SÍ
T

É
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Capoeira 
Herceghalomban!

Contra Mestre Chiquinho vezetésével
Centro Cultural Senzala de Capoeira

Edzések: 

ÓVODÁSOKNAK
kedd 6.30–17.30 óra

csütörtök 15.30–16.30 óra 
az óvoda tornatermében

ISKOLÁSOKNAK
kedd 18–19 óra 

az iskolai Tornacsarnokban
csütörtök 16.30–17.30 óra 
az óvoda tornatermében

Érdeklôdés +36-70/776-7757

C I P Ô J A V Í T Á S
Nôi, férfi, gyermek és ortopéd  

sarkalás ● fél talpalás ● csúszásgátló felhelyezése

ragasztás ● talpbélés és csatok cseréje ● festés feketére 

kéregbélés ● felsôrész, cipzár, tépôzár, övek, táskák javítása 

Nyitvatartás: keddtôl–péntekig 9–18 óráig

Léka István cipész
2053 Herceghalom, Kozáromi u. 27.

Telefon: 06-30859-2394

„Cserép és téglakályhák, 
kandallók beépítését 
vállalja szakember rövid 
határidôvel, gyakorlattal.”

06-30-441-3205


